Son satırda ebced hesabı ile tarih verilmiştir (Zihi=22 cami=114 cennet=453

nişan=401 âbâd=8 =998). Kitabede adı geçen Azmi mahlaslı şairin asıl adı Murad

Çelebi’dir. Doğum yılı bilinmeyen Gediz’li şair7, H.1016 /M.1607-1608 yılında vefat

etmiştir.

Ulu Cami kitabesine göre, H.998/M.1589-1590 yılında Gazanfer Ağa tarafından

inşa edilmiştir. Sultan III. Murad’ın Kapuağası olan Gedizli Gazanfer Ağa’nın hamam8,

han, medrese, sıbyan mektebi, çeşme ve kâgir dükkanları gibi pek çok hayratı vardır

(Evliya Çelebi, 2017, s. 46).

Değerlendirme

96, Plan 4). Benzer durum bir Beylik dönemi yapısı olan

Manisa Ulu Camii’nde de görülmektedir (H.768/M.1366). Üç sahın, dokuz birimlik alanı

kaplayan mihrapönü kubbesi, merkezi kubbe görünümündedir (Acun, 1999, s. 32-45,

Plan 5). Erken Osmanlı döneminde ise Edirne Üç Şerefeli Cami (H.841-851/1437-1447)

altı destekli bir baldaken üzerine oturan merkezi kubbesi ile merkezi planlı camilerin

7(Özkan, 1986, s. 43).
8Hamam için bkz. (Acar, 2019).
9Kubbenin kullanımı için bkz. (Dilaver, 1971, s. 17-28; Cezar, 1977, s. 75; Çetin, 2015, s. 115-126).
10Tek kubbeli camiler için bkz.

304).

Mihrap eyvanı tasarımı örnekleri, İstanbul Atik Ali Paşa Camii (H.901/M.1496)17

gibi pek çok camide, Klasik Osmanlı döneminde Mimar Sinan’ın merkezi planlı

camilerinden de önce uygulanmıştır. Mimar Sinan döneminde inşa edilen dört destekli

merkezi planlı İstanbul Kılıç Ali Paşa Camii (H. 988/M. 1580) (Şehsuvaroğlu, 1956, s. 6;

Kuban, 1977, s. 112; Kuran, 1978, s. 175; Kuran, 1986, s. 215; Eyice, 1993-95, s. 558), altı

destekli Üsküdar Atik Valide Camii (H.986/M.1579-80) (Kuban, 1961, s. 60; Kuran, 1986,

s. 189; Tanman, 1991, s. 70; Tanman, 1993-95, s. 410), Fındıklı Molla Çelebi Camii’nde

(H.969/M.1561-62) (Kuran, 1986, s. 113; Tanman, 1993-95, s. 483), sekiz destekli Azapkapı

Sokollu Camii/Sokullu Mehmet Paşa Camii (H. 985/M.1577-1578) (Ayverdi, 1960, s. 1678;

Kuban, 1977, s. 116; Kuran, 1986, s. 144; Eyice, 1991, s.309-310; Eyice, 1993-95, s. 31), Fatih

Mesih Paşa Camii/Mesih Mehmet Paşa Camii (H. 994/M.1585) (Ersoy, 1989, s. 77; Kuran,

1986, s. 225), Fatih Nişancı Mehmed Paşa Camii (H. 997/M. 1588-1589) (Aslanapa, 1986, s.

307, 309; Kuban, 1993-95, s. 85-86) ve Edirne Selimiye Camii’nde (H. 982/M.1574-1575)

(Yetkin, 1954, s. 275; Kuran, 1986, s. 165, 169; Aslanapa, 1949, s. 35; Aslanapa, 1989, s. 263;

Aslanapa, 1993, s. 229; Kuban, 1997, s. 132-133, 143, Aslanapa, 2004, Plan 50) güneyde

yapı bünyesinden dışarı eyvan şeklinde taşıntı yapan bir birim tasarlanmıştır18. Yapının

16(Refik, 1936, s.